
NAVIS
ZÁKLADNÍ ŠKOLA

DIÁŘ TUTORA

Legenda odpovědí:
(1) Absolutně nesouhlasím (2) Částečně nesouhlasím (3) Víceméně souhlasím (4) Absolutně souhlasím

No VE ŠKOLE 1 2 3 4
1 Ve třídě se zpravidla usmívá a je spokojený.
2 Omlouvá se snadno spolužákům a/nebo učitelům.
3 Přijímá dobře omluvy, když se mu spolužák omluví.
4 Vyjadřuje a formuluje správně své emoce ve třídě.
5 Je nevraživý vůči spolužákům a učitelům.
6 Často se urazí při hře se spolužáky.
7 Působí nervózně a “mimo dění” ve třídě.
8 Ve třídě působí klidně a tiše.
9 Často je ustaraný a vystrašený.

10 Když je spokojený, působí spokojeně.
11 Hraje a baví se se spolužáky.
12 Radši si hraje v menších Wskupinkách. (2-4 spolužáků)
13 Snadno a neadekvátně se rozčílí při výzvě učitele k činnosti.

14 Reaguje rozčileně (zlost, vztek, nenávist, zášť), nepřiměřeně
a nevhodně ve třídě nebo na hřišti.

15 Má nepřiměřený strach z obvyklých situací ve škole.

16 Projevuje nadměrné obavy z každodenních událostí ve škole
a přehnaně se stydí a má averzi ke škole nebo konkrétním aktivitám.

17 Má spory se spolužáky ve škole a na hřišti.
18 Je schopen dávat pozor během výkladu. 
19 Rád pracuje v kolektivu a je aktivní ve skupinových činnostech.

20 Křičí, nebo se projevuje nevhodnou formou ve třídě
nebo při hře mezi spolužáky.

21 Naslouchá ostatním a neskáče jim do řeči.
22 Vymýšlí si příběhy a události, které by mohl vyprávět spolužákům a učitelům.
23 Vyžaduje učitelovu pozornost, když učitel chválí jiného žáka.
24 Při školních nebo sportovních neúspěších zůstává pozitivní.
25 Reaguje empaticky při negativních situacích v třídním kolektivu.
26 Uvědomuje si vesele svoje povinnosti, úkoly.

27 Spolupracuje aktivně ve třídě, dobrovolně nabízí řešit
nové úkoly, pomoc ostatním.

28 Poslouchá učitele odpovídající formou a nepřerušuje je.
29 Má problémy s disciplínou a autoritou učitelů ve třídě.

30 Projevuje nespokojenost a protestuje při skupinových činnostech,
které se mu nelíbí.

strana 1/2



NAVIS
ZÁKLADNÍ ŠKOLA

DIÁŘ TUTORA

Legenda odpovědí:
(1) Absolutně nesouhlasím (2) Částečně nesouhlasím (3) Víceméně souhlasím (4) Absolutně souhlasím

No DOMA 1 2 3 4
1 Doma se zpravidla usmívá a je spokojený.
2 Omlouvá se snadno sourozencům a rodičům.
3 Přijímá dobře omluvy, když se mu omluví sourozenec.
4 Doma správně vyjadřuje a formuluje své emoce.
5 Je nevraživý vůči sourozencům a rodičům.
6 Často se urazí při hře se sourozenci.
7 Působí nervózně, když si nemá s kým hrát.
8 Když je dlouho doma působí klidně a tiše.
9 Je často ustaraný a vystrašený z rodinných situací.

10 Působí spokojeně, když je doma s rodiči a sourozenci.

11 Rád si hraje, věnuje čas koníčkům, podílí se na úspěších
zbylých rodinných příslušníků.

12 Radši si hraje sám a nevyžaduje u toho stálou pozornost.
13 Snadno a neadekvátně se rozčílí při výzvě rodičů k činnosti.
14 Doma reaguje rozčileně (zlost, vztek, nenávist, zášť), nepřiměřeně a nevhodně.
15 Má nepřiměřené strach z obvyklých situací doma.

16 Projevuje nadměrné obavy z každodenního života rodiny a je přehnaně stydlivý 
v konkrétních aktivitách, návštěvách.

17 Má spory se sourozenci, které přinášejí problémy v soužití.
18 Jeho schopnost dávat pozor, když mu rodiče něco sdělují, je adekvátní.
19 Má rád rodinné aktivity, rád se do nich zapojuje.
20 Křičí, nebo se projevuje nevhodnou formou
21 Vymýšlí si příběhy a události, které by mohl vyprávět sourozencům a rodičům.
22 Vyžaduje pozornost rodičů, když chválí jiného sourozence.
23 Chodí a vrací se ze školy veselý a spokojený.
24 Při školních nebo sportovních neúspěších zůstává pozitivní.
25 Při negativních událostech se sourozenci reaguje empaticky.
26 Dělá s radostí svoje úkoly, povinnosti
27 Zapojuje se aktivně ve třídě, nabízí pomoc, řešení nových úkolů.
28 Má problémy s kázní a rodičovskou autoritou.
29 Baví se s rodiči a sourozenci a nepřerušuje je.
30 Dodržuje domácí zvyky: Rozvrh, zásady stolování atd.

31 Nepřiměřeně protestuje, když se nedělá, co se mu líbí.

strana 2/2


